
令和２年５月１１日 

保護者各位 

福  岡  県  立  輝   翔  館  中  等  教  育  学  校 

保護者・教職員会  教育支援委員長 

 

 

令和２年度 教育支援ボランティア登録票についての 

お知らせとお詫び 
 

 

 

新緑の頃、保護者の皆様におかれましては、平素から教育支援委員会の活動に御支援と

御理解を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休校の延長を受け、学校行事等の

見直しをすることになりました。そのため、介護疑似体験（２年生）、ライフプランニン

グセミナー（１年生）の日程も変更いたします。 

先日の登校日に教育支援ボランティア登録票を配布し、学校が再開した際に提出をお願

いしておりましたが、破棄していただくようお願いいたします。また、FAXや郵送等でご

提出頂いた教育支援ボランティア登録票は、誠に申し訳ありませんが破棄させていただき

ます。 

ライフプランニングセミナー（１年生）、介護疑似体験（２年生）、乳幼児ふれあい体験

（３年生）の日程が決まりましたら各学年の方から改めて案内いたします。その際は、小

さな支援でもかまいませんので、できるだけ多くの方の御協力をよろしくお願いします。 


